ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1833/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21 tháng 7 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bổ sung chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 37/TTr-STP ngày 11/7/2011,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung 21 văn bản quy phạm pháp luật vào chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2011 (danh mục kèm theo).

Điều 2. Giao trách nhiệm Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp Sở Tài chính xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kinh phí đảm bảo cho công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của địa phương theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc các sở, ngành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trí

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	DANH MỤC VĂN BẢN BỔ SUNG CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN
QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2011

(Ban hành kèm theo Quyết định số:1833/QĐ-UBND

ngày 21 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Hình thức văn bản
	Trích yếu nội dung văn bản
	Thời điểm
ban hành
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan
phối hợp
	Ghi chú

	1
	Quyết định
	Ban hành quy chế phối hợp công bố, công khai thủ tục hành chính giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban, ngành và địa phương
	Quý III/2011
	Văn phòng UBND tỉnh

	2
	Quyết định
	Ban hành quy chế phối hợp tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban, ngành và địa phương
	Quý III/2011
	Văn phòng UBND tỉnh

	3
	Quyết định
	Ban hành quy định quản lý Nhà nước về thông tin đối ngoại
	Quý III/2011
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	4
	Quyết định
	Ban hành quy định hỗ trợ kinh phí học tập đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Ban Dân tộc
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	5
	Quyết định
	Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 61/2008/QĐ-UBND ngày 03/10/2008 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định tổ chức và hoạt động của Ban dân tộc tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Ban Dân tộc
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	6
	Quyết định
	Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 44/2009/QĐ-UBND ngày 26/6/2009 trợ cấp, hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách Nhà nước tỉnh cho già làng, cộng tác viên cơ sở nòng cốt vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 79/2009/QĐ-UBND ngày 28/10/2009 quy định tiêu chí già làng, cộng tác viên cơ sở nòng cốt công tác dân tộc và lễ hội các dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Ban Dân tộc
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	7
	Quyết định
	Về việc đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Sở Văn hóa, Thể thao và

 Du lịch
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	8
	Quyết định
	Phê duyệt đề án quy định tạm thời về chế độ hỗ trợ, đãi ngộ cho diễn viên Đoàn Nghệ thuật Cải lương và Đoàn Ca múa kịch Đồng Nai
	Quý III/2011
	Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	9
	Quyết định
	Ban hành phương án giá nước sinh hoạt trên địa bàn nông thôn Đồng Nai
	Quý IV/2011
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các cơ quan, ban, ngành, địa phương liên quan

	10
	Quyết định
	Ban hành quy định tạm thời về quản lý, khai thác các công trình cấp nước nông thôn
	Quý IV/2011
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các cơ quan, ban, ngành, địa phương liên quan

	11
	Quyết định
	Ban hành quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Đồng Nai năm 2011 - 2020
	Quý IV/2011
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các cơ quan, ban, ngành, địa phương liên quan

	12
	Quyết định
	Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 04/2008/QĐ-UBND ngày 14/01/2008 của UBND tỉnh về ban hành quy định tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục xét tặng danh hiệu nghệ nhân, thợ giỏi, người có công đưa nghề về địa phương.
	Quý III/2011
	Sở

 Công Thương
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	13
	Quyết định
	Ban hành quy định bình chọn, xét thưởng sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
	Quý III/2011
	Sở

 Công Thương
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	14
	Quyết định
	Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 23/2007/QĐ-UBND ngày 02/4/2007 về ban hành quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công tỉnh Đồng Nai
	Quý IV/2011
	Sở

 Công Thương
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	15
	Quyết định
	Ban hành giá thóc làm căn cứ tính thuế và thu thuế sử dụng đất nông nghiệp bằng tiền thay thóc năm 2012
	Quý IV/2011
	Cục Thuế
	Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp, Cục Thống kê, Hội Nông dân tỉnh, UBMTTQ Đồng Nai,
UBND cấp huyện

	16
	Quyết định
	Ban hành bảng giá tối thiểu để tính thuế các loại tài nguyên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Cục Thuế
	Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Công Thương, Chi cục thuế huyện, UBND cấp huyện

	17
	Quyết định
	Ban hành quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Tân Triều” dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi
	Quý IV/2011
	Sở Khoa học - Công nghệ

	18
	Quyết định
	Về việc phân cấp, ủy quyền trong công tác thẩm định, phê duyệt dự án, chấp thuận đầu tư dự án phát triển nhà ở trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý III/2011
	Sở Xây dựng
	Các Sở: KH & ĐT, TC, TN & MT, Nội vụ, Tư pháp, UBND cấp huyện

	19
	Quyết định
	Quy định về phân cấp, ủy quyền trong công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị và đồ án thiết kế đô thị riêng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý IV/2011
	Sở Xây dựng
	Các sở, ban, ngành

	20
	Quyết định
	Quy định về phân cấp quản lý hoạt động thoát nước tại khu đô thị và KCN trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý IV/2011
	Sở Xây dựng
	Các sở, ban, ngành

	21
	Quyết định
	Ban hành quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý IV/2011
	Thanh tra tỉnh
	Các sở, ban, ngành